
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ

Ιωάννινα, 9 Απριλίου 2024 
Αριθ. Πρωτ.: Φ.2.1/2403

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146

Τ.Κ.-Πόλη: 45444 - Ιωάννινα ΑΠΟΦΑΣΗ

Ιστοσελίδα: http://srv-ipeir.pde.sch.gr/

mail@ipeir.pde.sch.gr 

Πληροφορίες: Τσιούμπου Ε. 

Τηλέφωνο: 2651083894

Email:

ΘΕΜΑ: «Απόφαση για την ίδρυση επιπλέον τμημάτων στην Α' τάξη των επταθέσιων και 
άνω Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, 
για το σχολικό έτος 2024-2025»

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985, (Α' 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 14 του ν. 2817/2000, (Α' 78) «Εκπαίδευση των 

ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του ν. 3699/2008, (Α' 199) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με 

αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως ισχύει.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 4777/2021 (Α' 25), «Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια 

Εκπαίδευση, προστασία της ακαδημαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση του ακαδημαϊκού 
περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017, (Α' 109) «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και 
δημοτικών σχολειών», όπως ισχύει.

6. Τη με Αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/08-10-2002, (Β' 1340) απόφαση του Υπουργού 
ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων των διδασκόντων», όπως ισχύει.

1

http://srv-ipeir.pde.sch.gr/
mailto:mail@ipeir.pde.sch.gr


7. Τη με Αρ. Πρωί.: Φ.350.2/12/95133/Ε3/29.07.2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) 
Απόφαση του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Ορισμός 
αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

8. Το με Αρ. Πρωτοκόλλου Φ.6/21383/Δ1/28.02.2024 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: 
«Εγγραφές μαθητών/τριών στα Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2024-25».

9. Το με Αρ. Πρωτοκόλλου Φ.6/29294/Δ1/20.03.2024 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: 
«Παράταση εγγραφών στα Νηπιαγωγεία και στα Δημοτικά Σχολεία της χώρας για το 
σχολικό έτος 2024-25».

10. Το με Αρ. Πρωτοκόλλου Φ.7/32567/Δ1/29.03.2024 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: 
«Διαδικασία δημιουργίας τμημάτων».

11. Το με Αρ. πρωτ.: 2128/05.04.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, με θέμα: «Εγγραφές και λειτουργία τμημάτων στα 
Νηπιαγωγεία και Δημοτικά Σχολεία της Δ.Π.Ε. Ιωαννίνων για το σχολικό έτος 2024- 
2025», καθώς και την ανακοινοποίησή του στο ορθό, ως προς τα νηπιαγωγεία 
(Νηπιαγωγείο Βουνοπλαγιάς).

Αποφασίζουμε

Την ίδρυση, σύμφωνα με την περ. δ της παρ. 4 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α' 109) 
όπως ισχύει, ενός επιπλέον τμήματος στην Α' τάξη των επταθέσιων και άνω Δημοτικών 
Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, έτσι ώστε να 
λειτουργήσουν για το σχολικό έτος 2024-2025 ως εξής:

Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ
1° ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
24° ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Λειτουργία με δύο τμήματα1
Λειτουργία με δύο τμήματα2
Λειτουργία με δύο τμήματα3 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΔΙΝΗΣ

πφερειακή Διευθύντρια
%Α « ·

Η Αν

Μπεση

Κοινοποίηση: 1. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων
2. Σχολικές Μονάδες αναφερόμενες στην απόφαση 

(Διά της ΔΠΕ Ιωαννίνων)

2


